КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН

ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
14. 04. 2025 г..                                 п. Орье                                                           № 117
О внесении изменений  и дополнений

в Решение Орьевского сельского Совета

депутатов от 18.02.2013 № 74 "Об утверждении

положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью Орьевского сельсовета"
       В соответствии   с пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" ( в ред. Федерального закона от 13.07.2024 № 185-ФЗ),   Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета, Орьевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

    1. Внести изменения и дополнения в Решение Орьевского сельского Совета депутатов от 18.02.2013 № 74 "Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Орьевского сельсовета

    1.1. Пункт 8) части 3 статьи 22 Положения дополнить словами следующего содержания:
",лицу, которому присвоен статус системоообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ "Об электроэнергетике";"
    1.2. Часть 3 статьи 22 Положения дополнить  пунктом 17) следующего содержания:

   "17) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период."

   5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   6 Настоящее решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования   печатном издании «Информационный листок» и подлежит размещению на сайте Орьевского сельсовета http://orevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru  информационно -  телекоммуникационной сети Интернет  .

Глава Орьевского сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов:                                   С.В. Базитов